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BEGJÆRING OM GJENOPPTAGELSE AV STRAFFESAK 

Ved Oslo Byretts dom av 21. april 1947 (kopi vedlagt) ble jeg straffedømt i henhold til 
landssviklovens paragraf 3 til betinget fengsel i ett år for medlemsskap i partiet Nasjonal 
Samling samt for å ha tjenestegjort som sykepleier i det tyske Røde Kors. 

Jeg har nå tatt fatt på mitt åttiende leveår, og jeg har hele mitt liv levd som et rettskaffent 
og lovlydig menneske. Straffedommen fra 1947 har plaget meg hele livet, og da jeg nå 
er blitt kjent med at det er åpnet adgang til gjenopptagelse av straffesaker der noen er 
dømt i strid med alminnelig anerkjente menneskerettsprinsipper eller 
menneskerettskonvensjoner som Norge er part i, tillater jeg meg å benytte denne 
muligheten til å få renvasket meg før jeg dør. 

Den norske Grunnloven såvel som den europeiske menneskerettskonvensjon og FNs 
konvensjon om sivile og politiske rettigheter forbyr å gi straffelover tilbakevirkende kraft. 
Det samme gjør FNs universelle erklæring om menneskerettighetene. Landssvikloven 
var en lov som ila straff for handlinger som på handlingstidspunktet var lovlige og i full 
overensstemmelse med folkeretten. Når det gjelder medlemskap i det norske politiske 
partiet Nasjonal Samling og tjeneste for tysk Røde Kors, antar menneskerettseksperter 
som jeg har snakket med at det strider mot menneskerettighetene å ilegge straff for 
henholdsvis medlemsskap og tjeneste, uavhengig av tidspunktet når 
straffebestemmelsene gis. 

FNs Menneskerettighetskomite, som behandler individuelle klager i henhold til FN­
konvensjonen om sivile og politiske rettigheter, har i saken Weinberger Weisz mot 
Uruguay uttalt følgende: «Anklagen om konspirasjon ble funnet ensbetydende med 
straffeforfølgelse for medlemsskap i et politisk parti, som var lovlig på den tiden klageren 
var medlem og ble forbudt senere». Konvensjonsbrudd ble konstatert. Når det gjelder 
tjenesten for tysk Røde Kors, viser jeg til vedlagte klipp fra Adresseavisen der 
statsadvokat ved Riksadvokatembetet under landssvikoppgjøret, Harald Sund, bevitner 
og beklager at påtalemyndigheten ikke henholdt seg til det internasjonale Røde Kors' 
henstilling om å opphøre med den folkerettsstridige straffeforfølgelse av personer som 
hadde pleiet syke og sårede ved fronten på tysk side. 

På grunn av min alder og dårlige helsetilstand ber jeg om en rask behandling av 
gjenopptagelsesbegjæringen. 

Med ærbødig hilsen 

Irmgard Margrete GOnther 
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